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Dansk Told & Skatteforbund                 Side (7) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

11. november 2013 
HB-referat nr. 10/2013 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 21. oktober 2013, kl. 10.00 – 17.00, på Hotel 
Munkebjerg, Vejle. 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Afskedigelser i SIR, herunder frivillige fratrædelser 
 3.   Afskedigelser i SKAT, herunder frivillige fratrædelser 
 4.   Arbejdstid, aftale om en fleks-ordning, herunder administrations- 
       grundlaget 
 5.   Tillæg 2013, status 
 6.   TR-tillæg 
 7.   Repræsentantskabsmøde 
 8.   Kongres 
 9.   Eventuelt 
    
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Hans-Jørgen Lindhardtsen Chefkredsen 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds VI (København) 
 Kim Andersen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 

Jan Nørner Faglig sekretær 
 
Jørn Dysted Forslået som dirigent 
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1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Der var en særlig velkomst til Jørn Dysted, som hovedbestyrelsen fore-
slår som dirigent på repræsentantskabsmødet og den ekstraordinære kon-
gres. 
 
Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen. 
 

 
2.   Afskedigelser i SIR, herunder frivillige fratrædelser 
  

Torsdag den 10. oktober 2013 blev der gennemført samtaler med samtli-
ge ansatte i SIR. Under samtalerne fik hvert enkelt medarbejder at vide, 
hvorvidt de fremadrettet skal være en del af SIR, omplaceres til SKAT, 
afskediges eller tilbydes en frivillig fratrædelse. 
 
I SIR i Silkeborg fik alle forbundets medlemmer besked om, at de fortsat 
skulle være en del af SIR i Silkeborg. 
 
I SIR i Næstved fik et medlem tilbudt en frivillig fratrædelse og tre med-
lemmer fik lov til at forblive i SIR i Næstved frem til sommeren 2015. 
Derefter tages der stilling til deres fremtidige placering. Ved vurdering 
heraf ville man tage hensyn til medlemmernes private forhold. 
 
I SIR i København blev to medlemmer af forbundet partshørt om afsked. 
Et medlem blev omplaceret til SKAT og to medlemmer blev tilbudt fort-
sat ansættelse i SIR i København. 
 
Der er således ingen af forbundets medlemmer, som er blevet forflyttet 
fra Sjælland til Silkeborg. 
 
Forbundsformand Jørn Rise gav en supplerende orientering om, at for-
bundet på baggrund af en vurdering af grundlaget for klagen i CO10 
havde trukket sin medvirken til organisationernes fælles klage til Samar-
bejdssekretariatet over det manglende samarbejde i Departementet/SIR.  
 
Beslutningen om at trække klagen var endvidere sket i samarbejde med 
forbundets tillidsrepræsentant i SIR. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af forløbet omkring omstrukturerin-
gerne og afskedigelserne i SIR. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at tage afstand fra afskedigelserne i SIR 
samt den måde, forløbet med omstruktureringen var gennemført på. 
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3.   Afskedigelser i SKAT, herunder frivillige fratrædelser 
 

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om de indgåede aftaler om frivil-
lige fratrædelser på Dansk Told & Skatteforbunds område. 
 
111 af forbundets medlemmer havde tilkendegivet, at de ønskede en fri-
villigfratrædelse. 56 modtog et tilbud fra SKAT – og af dem valgte de 46 
at der skulle indgås en aftale om frivillig fratrædelse. 
 
Forbundet har forhandlet en række forbedringer af de oprindelige tilbud 
hjem til medlemmerne. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forløbet omkring de frivillige fratrædelser og 
det opnåede resultat. 
 
Forbundsformand Jørn Rise fulgte op med en orientering om det forven-
tede forløb i forbindelse med afskedigelsesrunden. 
 
Dansk Told & Skatteforbund vil foreslå, at SKAT har lukket den dag, 
hvor der sker udpegning af de medarbejdere, der skal afskediges – som 
minimum til kl. 12.00 den pågældende dag. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede den kommende afskedigelsesrunde og efterly-
ste i den forbindelse, at der blev gjort noget for at klæde forbundets til-
lidsrepræsentanter bedst muligt på til at hjælpe de medlemmer, der bliver 
indstillet til afsked. 
 
På baggrund af det forslag vil faglig sekretær Merete Keller Berdiin i for-
længelse af repræsentantskabsmødet holde et indlæg med fakta og gode 
råd til forbundets tillidsrepræsentanter. 
 
Formanden for forbundets Arbejdsmiljøudvalg, Tina Iversen, pegede på, 
at de lokale tillidsrepræsentanter også kan drage nytte af arbejdsmiljøor-
ganisationen i SKAT i forbindelse med afskedigelsesrunden. 

 
 
4.   Arbejdstid, aftale om en fleks-ordning, herunder administrationsgrundlaget 
  

Der har været afholdt formandsmøde den 11. oktober 2013 om arbejdstid 
i form af udkast til fleks- og ATN-aftaler samt udkast til administrations-
grundlag. 
 
På mødet blev det aftalt, at der vil blive fastsat et forhandlingsforløb med 
de respektive personaleorganisationer. På denne baggrund blev aftalerne 
om fleks og ATN ikke underskrevet.  
 
Forbundet har endvidere tilkendegivet, at administrationsgrundlaget skal 
være på plads forinden underskrift på aftalerne. 
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Der arbejdes videre med organisationsopdelte aftaler og administrations-
grundlag. 
 
CO10 har været inddraget og konsulteret undervejs i forløbet. 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om de forhandlinger, der 
har været med SKAT og de udkast til aftaler, der nu foreligger. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forhandlingsforløbet og de nye udkast til afta-
ler. Herunder drøftede hovedbestyrelsen, om der skal gennemføres en 
medlemsafstemning på dele af forbundets område tilsvarende den, AC 
har gennemført på fuldmægtigområdet. Hovedbestyrelsen finder dog, at 
den endelige tekst i aftaler og administrationsgrundlag skal være på plads 
inden, der eventuelt kan gennemføres en afstemning blandt medlemmer-
ne. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundets stillingtagen til den nye 
fleks-aftale – herunder spørgsmålet om eventuel medlemsafstemning 
– må afvente, at forbundet i samarbejde med CO10 har fået afklaret 
de aktuelle udeståender med SKAT omkring det tilknyttede admini-
strationsgrundlag. 

 
 
5.   Tillæg 2013, status 
  

Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat deltog den 3. oktober 2013 i 
sættemødet vedrørende forhandlingerne om varige tillæg for 2013 med 
HR direktør Winnie Jensen og kontorchef i Koncernservice, Planlægning 
og Koordinering, Marianne Linke. Umiddelbart efter mødet udsendte se-
kretariatet en mail til alle tillidsrepræsentanter vedrørende de umiddelba-
re resultater af sættemødet. 
 
Eneste udestående fra sættemødet var udarbejdelse af en revideret tids-
plan for tillægsforhandlingerne. Årsagen til, at organisationerne bad HR 
og Koncernservice om at revurdere tidsplanen, var i det væsentligste, at 
tidshorisonten mellem modtagelse af ledelsens indstillinger til varige til-
læg og de egentlige forhandlinger, var utrolig kort. For Dansk Told & 
Skatteforbunds vedkommende ville forbundet modtage ledelsens indstil-
linger den 23. oktober 2013 og skulle så stille til forhandlinger dagen ef-
ter, den 24. oktober 2013. 
 
Efterfølgende har de faglige organisationer modtaget forslag til revideret 
proces og tidsplan for tillægsforhandlinger 2013. Tidsfristen for indsen-
delse af bemærkninger til den reviderede proces og tidsplan er mandag 
den 21. oktober 2013. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner gav en supplerende orientering, inden hoved-
bestyrelsen drøftede forhandlingerne – herunder inddragelse af kredsfor-
mændene i forberedelserne til forhandlingerne om varige tillæg. 
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Hovedbestyrelsen besluttede, at sekretariatet udarbejder en plan for 
forhandlingerne, og at kredsformændene samles med forbundsfor-
manden og Jan Nørner for koordinering af synspunkter inden for-
handlingerne om varige tillæg. 

 
 
6.   TR-tillæg 
 

Under behandlingen af dette punkt deltog forbundsformand Jørn Rise og 
redaktør Ole Pedersen ikke på grund af forberedelse af materiale til re-
præsentantskabsmødet og den ekstraordinære kongres. Punktet blev ledet 
af næstformand Marianne S. Nielsen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede oplæg til tillæg til forbundets tillidsrepræsen-
tanter. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der udbetales 8.599 kr. i tillæg til til-
lidsrepræsentanter, der har været afdelingsformand i hele perioden 
bortset fra medlemmer af hovedbestyrelsen. 
 
Tillidsrepræsentanter, der i 2013 har været udpeget som kontakt-
personer for underdirektører gives ligeledes tillæg – dog undtaget til-
lidsrepræsentanter, der samtidig har været afdelingsformænd eller 
medlem af hovedbestyrelsen. 
 
Tillidsrepræsentanter, som kun har virket frem til den nye struktur 
pr. 1. april 2013, hvor rollen som koordinator i de landsdækkende 
søjler forsvandt, udbetales et forholdsmæssigt tillæg på 2.178 kr. 
 
Det undersøges, om der er mulighed for, at kredsene kan supplere 
udbetalingerne til tillidsrepræsentanter, som på den baggrund af få-
et et mindre TR-tillæg end tidligere. 

 
 
7.   Repræsentantskabsmøde 
  

Forbundsformand Jørn Rise gennemgik oplæg til de enkelte punkter på 
repræsentantskabsmødet – herunder hovedbestyrelsens status over for-
bundets arbejde. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede undervejs de enkelte oplæg.  
 
 

8.   Kongres 
  

Forbundsformand Jørn Rise gennemgik oplæg til de enkelte punkter på 
den ekstraordinære kongres – herunder forslaget til ændring af forbundets 
vedtægter. 
 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 10/2013  Side 6 

Der var indkommet et ændringsforslag fra Kreds III (Syddanmark), som 
vil indebære, at forbundet altid er repræsenteret af to tillidsrepræsentanter 
til formelle og uformelle møder med direktørerne for forretningsområ-
derne. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget, men et flertal i hovedbestyrelsen 
fandt ikke, at det burde indgå i forbundets vedtægter. I nødvendigt om-
fang kan det i stedet indbygges i forretningsordenen for tillidsrepræsen-
tantforumet men uden at indeholde den binding, det vil være, hvis det 
indgår i forbundets vedtægter. 
 
Kreds II (Midtjylland) orienterede om, at der muligvis også ville komme 
et ændringsforslag fra lokalafdelingen i Horsens omkring det fremtidige 
kredstilhørsforhold for medlemmerne i Horsens.  
 

 
9.   Eventuelt 
  

Der var intet til behandling under punktet. 
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 15. november 2013 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen
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Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Kim Andersen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen Lindhardt-
sen 

 

 


